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OCENA TECHNICZNA BUDYNKU HYDROFORNI 

 
1. Przedmiot opracowania 

     Przedmiotem opracowania jest ocena techniczna istniejącego budynku hydroforni  podlegającego 
termomodernizacji. W ramach oceny technicznej dokonano analizy statycznej i wymiarowania istniejącej 
konstrukcji stalowej dachu. Istotą inwestycji jest ocieplenie ścian, dachu i wymiana okien .  
Jest to budynek  jednokondygnacyjny o wymiarach w rzucie 15,28 m x 9,18 m,  posadowiony jest na głębokości  
1,30 m poniżej poziomu przylegającego terenu.  
 
Fundament:  
Ławy fundamentowe betonowe z betonu B-10 ułożone na podsypce żwirowej grub. 10cm; wysokość ław 
fundamentowych 40cm; 
 
Mury fundamentowe: 
Do poziomu izolacji, grubość 38 cm z bloczków betonowych na zaprawie cementowej; 
 
Ściany: 
Ściany zewnętrzne warstwowe grubości 41cm. Od zewnątrz cegła pełna grubości 12cm. Warstwa izolacji z 
wełny mineralnej lub styropianu grubości 5 cm. Od wewnątrz pustaki żużlobetonowe grubości 24 cm. Ściany na 
zaprawie cementowo wapiennej Rz 30. Ściany działowe z cegły grubości 12 cm na zaprawie cementowo 
wapiennej. 
 
Nadproża: 
Nadproża nad belkami z prefabrykowanych belek L-19 po 3 szt nad każdym otworem. Nad otworami 
drzwiowymi 4L19. Nad bramą nadproże z belek stalowych 2I NP. 160 długość 3,50m 
 
Wieńce: 
Wieńce 24x24 cm zbrojone 4 Ø 10 strzemiona Ø 6 co 30 cm. Beton B-15 
 
Stropodach: 
Pokrycie dachu z blachy trapezowej cynkowej izolowanej wełną mineralną grubości 12 cm. Pokrycie mocowane 
do płatwi z L 80 za pomocą haków. Płatwie ułożone na dźwigarach stalowych NP. I 260 opartych na ścianach 
zewnętrznych 
 
Wnioski:  
Stwierdzono zły stan okien, okna nie nadają  się do dalszej eksploatacji, należy je wymienić wg projektu 
budowlanego Po dokonaniu odkopu części fundamentów nie stwierdzono żadnych, odkształceń, spękań  oraz 
ubytków. Po przeanalizowaniu głównych elementów konstrukcyjnych tj. fundamentów, ścian nośnych 
zewnętrznych oraz konstrukcji stalowej dachu stwierdzam,  że stan techniczny jest   dobry i nie budzi żadnych 
zastrzeżeń.  
W dalszej części opracowania dołączono  analizę statyczną i wymiarowanie istniejącej konstrukcji stalowej 
dachu Budynek nadaje się do termomodernizacji wg  opracowanego  projektu budowlanego.  
 Projektowana termomodernizacja nie zmienia układu konstrukcyjnego istniejącego budynku.  
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